

GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOKO
ADMINISTRAZIOA

2

ADMINISTRACIÓN DEL TERRITORIO
HISTÓRICO DE GIPUZKOA

GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

Gipuzkoako Foru Aldundiak eta Gipuzkoako udalek Ondasun Higiezinaren gaineko Zerga eta Jarduera Ekonomikoen gaineko Zerga kudeaketarako izenpeturiko hitzarmenak.

1994ko urriaren 18ko erabakiaren bidez Diputatuen Kontseiluak Jarduera Ekonomikoen gaineko Zerga eta Ondasun Higiezinaren gaineko Zerga kudeatzeko hainbat hitzarmen eredu onartu zituen (Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratuak, 1995eko otsailaren 28koa), Gipuzkoako udalek delegazio edota lankidetzeta maila desberdinen artean aukeratu ahal izan zituzten, zergak ordaintzeko borondatezko epean nola epe exekutiboan.

Geroztik, Diputatuen Kontseiluak 2011ko abenduaren 13an eginiko bileran, Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren kudeaketarako hitzarmen eredu berriak onartu zituen (Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratuak, 2011ko abenduaren 23koa), zerga horren kudeaketarako 1994ko urriaren 18an onartutako hitzarmen ereduak indargabetuz.

Hauk dira indarrean diren hitzarmen ereduak:

- I. eranskina: OHZ - Lankidetzeta - eskuordetzea zergaren kudeaketan.
- II. eranskina: OHZ - Lankidetzeta - eskuordetzea borondatezko bidean, eta eskuordetzea bide exekutiboan.
- III. eranskina: OHZ - Eskuordetzea borondatezko bidean.
- IV. eranskina: OHZ - Eskuordetzea zergaren kudeaketan.
- 1. ereduak: JEZ - Lankidetzeta - eskuordetzea zergaren kudeaketan.
- 2. ereduak: JEZ - Lankidetzeta - eskuordetzea zergaren kudeaketan, eta bide exekutiboan diru-bilketarako eskumenaren eskuordetzea.
- 3. ereduak: JEZ - Eskuordetzea zergaren kudeaketa, likidazioa, ikuskapena eta diru-bilketan borondatezko bidean, bide exekutiboko diru-bilketarako eskumena gordeta.
- 4. ereduak: JEZ - Eskuordetzea zergaren kudeaketa, likidazioa, ikuskapena eta diru-bilketan, borondatezko bidean nahiz bide exekutiboan.
- 5. ereduak: JEZ - Eskuordetzea zergaren kudeaketa, likidazioa, eta diru-bilketan borondatezko bidean, ikuskapenerako eta bide exekutiboko bilketarako eskumenak gordeta.
- 6. ereduak: JEZ - Eskuordetzea zergaren kudeaketa, likidazioa eta diru-bilketan, borondatezko bidean nahiz bide exekutiboan, ikuskapenerako eskumena gordeta.

1989ko uztailaren 5eko 12/1989 Foru Arauak, Ondasun Higiezinaren gaineko Zergarenak, bigarren xedapenean, eta 1993ko apirilaren 20ko 1/1993 Foru Dekretu Arauemaileak, Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren testu bateratua onartzen duenak, bigarren xedapenean, ezartzen dute aipatu zergen kudeaketarako sinatutako hitzarmenak Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitara-

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS

Convenios para la gestión del Impuesto sobre Bienes Inmuebles y del Impuesto sobre Actividades Económicas entre la Diputación Foral de Gipuzkoa y los Ayuntamientos guipuzcoanos.

Por Acuerdo del Consejo de Gobierno Foral de fecha 18 de octubre de 1994 se aprobaron diversos modelos de convenio para la gestión del Impuesto sobre Actividades Económicas y del Impuesto sobre Bienes Inmuebles (publicados en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa de 28 de febrero de 1995) ofreciendo a los ayuntamientos de Gipuzkoa la posibilidad de optar por distintos grados de delegación y/o colaboración tanto en periodo voluntario de pago como en vía ejecutiva.

Posteriormente el Consejo de Gobierno Foral, en sesión de 13 de diciembre de 2011, aprobó nuevos modelos de convenio para la gestión del Impuesto sobre Actividades Económicas, derogando, para este impuesto, los modelos aprobados el 18 de octubre de 1994 (publicados en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa de 23 de diciembre de 2011).

Los modelos de convenio vigentes son los siguientes:

- Anexo I: IBI - Colaboración-delegación en la gestión del impuesto.
- Anexo II: IBI - Colaboración-delegación en vía voluntaria, y delegación en vía ejecutiva.
- Anexo III: IBI - Delegación en vía voluntaria.
- Anexo IV: IBI - Delegación en la gestión del Impuesto.
- Modelo 1: IAE - Colaboración-delegación en la gestión del Impuesto.
- Modelo 2: IAE - Colaboración-delegación en la gestión del Impuesto y de delegación de la competencia de recaudación en periodo ejecutivo.
- Modelo 3: IAE - Delegación de la gestión, liquidación, inspección y recaudación del Impuesto en periodo voluntario, con reserva de la competencia de recaudación en periodo ejecutivo.
- Modelo 4: IAE - Delegación de la gestión, liquidación, inspección y recaudación del Impuesto tanto en periodo voluntario como en periodo ejecutivo.
- Modelo 5: IAE Delegación de la gestión, liquidación y recaudación del Impuesto en periodo voluntario, con reserva de las competencias de recaudación en periodo ejecutivo y de la inspección.
- Modelo 6: IAE Delegación de la gestión, liquidación y recaudación del Impuesto tanto en periodo voluntario de pago como en periodo ejecutivo, con reserva de la competencia de inspección.

La Disposición Adicional Segunda de la Norma Foral 12/1989, de 5 de julio, del Impuesto sobre Bienes Inmuebles y la Disposición Adicional Segunda del Texto Refundido del Impuesto sobre Actividades Económicas, aprobado mediante Decreto Foral Normativo 1/1993, de 20 de abril, disponen que los convenios suscritos en relación con la gestión de los citados impuestos se publicarán en

tuko direla. Horiek horrela, 2024. ekitaldirako indarreko hitzarmenen zerrenda argitaratzen da.

Hitzarmen ereduak:

<i>Udala</i>	<i>OHZ</i>	<i>JEZ</i>
Abaltzisketa	IV. eranskina	4. ereduak
Aduna	IV. eranskina	4. ereduak
Aia	IV. eranskina	4. ereduak
Aizarnazabal	IV. eranskina	4. ereduak
Albiztur	IV. eranskina	4. ereduak
Alegia	IV. eranskina	4. ereduak
Alkiza	IV. eranskina	4. ereduak
Altzaga	IV. eranskina	4. ereduak
Altzo	IV. eranskina	4. ereduak
Amezketak	IV. eranskina	4. ereduak
Andoain	I. eranskina	1. ereduak
Anoeta	III. eranskina	4. ereduak
Antzuola	IV. eranskina	6. ereduak
Arama	IV. eranskina	4. ereduak
Aretxabaleta	II. eranskina	4. ereduak
Asteasu	IV. eranskina	4. ereduak
Astigarraga	I. eranskina	1. ereduak
Ataun	IV. eranskina	4. ereduak
Azkoitia	I. eranskina	1. ereduak
Azpeitia	IV. eranskina	4. ereduak
Baliarrain	IV. eranskina	4. ereduak
Beasain	I. eranskina	1. ereduak
Beizama	IV. eranskina	4. ereduak
Belauntza	IV. eranskina	4. ereduak
Berastegi	IV. eranskina	4. ereduak
Bergara	I. eranskina	1. ereduak
Berrobi	IV. eranskina	4. ereduak
Bidania-Goiatz	IV. eranskina	4. ereduak
Deba	I. eranskina	1. ereduak
Donostia / San Sebastián	I. eranskina	1. ereduak
Eibar	I. eranskina	1. ereduak
Elduaien	IV. eranskina	4. ereduak
Elgeta	IV. eranskina	6. ereduak
Elgoibar	I. eranskina	1. ereduak
Errenteria	I. eranskina	1. ereduak
Errezil	IV. eranskina	4. ereduak
Eskoriatza	II. eranskina	4. ereduak
Ezkio-Itsaso	IV. eranskina	6. ereduak
Gabiria	IV. eranskina	4. ereduak
Gaintza	IV. eranskina	4. ereduak
Gaztelu	IV. eranskina	4. ereduak
Getaria	IV. eranskina	4. ereduak
Hernani	I. eranskina	1. ereduak
Hernialde	IV. eranskina	4. ereduak
Hondarribia	II. eranskina	2. ereduak
Ibarra	I. eranskina	1. ereduak
Idiazabal	II. eranskina	2. ereduak
Ikaztegieta	IV. eranskina	4. ereduak
Irun	I. eranskina	1. ereduak
Irura	IV. eranskina	4. ereduak
Itsasondo	IV. eranskina	4. ereduak
Larraul	IV. eranskina	4. ereduak
Lasarte-Oria	I. eranskina	1. ereduak
Lazkao	I. eranskina	1. ereduak
Leaburu	IV. eranskina	4. ereduak
Legazpi	I. eranskina	1. ereduak
Legorreta	II. eranskina	2. ereduak
Leintz-Gatzaga	IV. eranskina	4. ereduak
Lezo	II. eranskina	2. ereduak
Lizartza	IV. eranskina	4. ereduak
Mendaro	IV. eranskina	4. ereduak
Mutiloa	IV. eranskina	4. ereduak
Mutriku	I. eranskina	1. ereduak
Oiartzun	I. eranskina	1. ereduak
Olaberria	IV. eranskina	6. ereduak
Oñati	I. eranskina	1. ereduak
Ordizia	I. eranskina	1. ereduak

el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa. En consecuencia, se procede a la publicación de la relación de los convenios vigentes para el ejercicio 2024.

Modelo convenio:

<i>Ayuntamiento</i>	<i>IBI</i>	<i>IAE</i>
Abaltzisketa	Anexo IV	Modelo 4
Aduna	Anexo IV	Modelo 4
Aia	Anexo IV	Modelo 4
Aizarnazabal	Anexo IV	Modelo 4
Albiztur	Anexo IV	Modelo 4
Alegia	Anexo IV	Modelo 4
Alkiza	Anexo IV	Modelo 4
Altzaga	Anexo IV	Modelo 4
Altzo	Anexo IV	Modelo 4
Amezketak	Anexo IV	Modelo 4
Andoain	Anexo I	Modelo 1
Anoeta	Anexo III	Modelo 4
Antzuola	Anexo IV	Modelo 6
Arama	Anexo IV	Modelo 4
Aretxabaleta	Anexo II	Modelo 4
Asteasu	Anexo IV	Modelo 4
Astigarraga	Anexo I	Modelo 1
Ataun	Anexo IV	Modelo 4
Azkoitia	Anexo I	Modelo 1
Azpeitia	Anexo IV	Modelo 4
Baliarrain	Anexo IV	Modelo 4
Beasain	Anexo I	Modelo 1
Beizama	Anexo IV	Modelo 4
Belauntza	Anexo IV	Modelo 4
Berastegi	Anexo IV	Modelo 4
Bergara	Anexo I	Modelo 1
Berrobi	Anexo IV	Modelo 4
Bidania-Goiatz	Anexo IV	Modelo 4
Deba	Anexo I	Modelo 1
Donostia / San Sebastián	Anexo I	Modelo 1
Eibar	Anexo I	Modelo 1
Elduaien	Anexo IV	Modelo 4
Elgeta	Anexo IV	Modelo 6
Elgoibar	Anexo I	Modelo 1
Errenteria	Anexo I	Modelo 1
Errezil	Anexo IV	Modelo 4
Eskoriatza	Anexo II	Modelo 4
Ezkio-Itsaso	Anexo IV	Modelo 6
Gabiria	Anexo IV	Modelo 4
Gaintza	Anexo IV	Modelo 4
Gaztelu	Anexo IV	Modelo 4
Getaria	Anexo IV	Modelo 4
Hernani	Anexo I	Modelo 1
Hernialde	Anexo IV	Modelo 4
Hondarribia	Anexo II	Modelo 2
Ibarra	Anexo I	Modelo 1
Idiazabal	Anexo II	Modelo 2
Ikaztegieta	Anexo IV	Modelo 4
Irun	Anexo I	Modelo 1
Irura	Anexo IV	Modelo 4
Itsasondo	Anexo IV	Modelo 4
Larraul	Anexo IV	Modelo 4
Lasarte-Oria	Anexo I	Modelo 1
Lazkao	Anexo I	Modelo 1
Leaburu	Anexo IV	Modelo 4
Legazpi	Anexo I	Modelo 1
Legorreta	Anexo II	Modelo 2
Leintz-Gatzaga	Anexo IV	Modelo 4
Lezo	Anexo II	Modelo 2
Lizartza	Anexo IV	Modelo 4
Mendaro	Anexo IV	Modelo 4
Mutiloa	Anexo IV	Modelo 4
Mutriku	Anexo I	Modelo 1
Oiartzun	Anexo I	Modelo 1
Olaberria	Anexo IV	Modelo 6
Oñati	Anexo I	Modelo 1
Ordizia	Anexo I	Modelo 1

<i>Udala</i>	<i>OHZ</i>	<i>JEZ</i>
Orendain	IV. eranskina	4. eredua
Orexa	IV. eranskina	4. eredua
Orio	IV. eranskina	4. eredua
Ormaiztegi	IV. eranskina	4. eredua
Pasaia	I. eranskina	1. eredua
Segura	IV. eranskina	4. eredua
Soraluze	IV. eranskina	6. eredua
Tolosa	I. eranskina	1. eredua
Urnietea	I. eranskina	1. eredua
Urretxu	I. eranskina	1. eredua
Usurbil	II. eranskina	2. eredua
Villabona	I. eranskina	1. eredua
Zaldibia	IV. eranskina	4. eredua
Zarautz	I. eranskina	1. eredua
Zegama	IV. eranskina	4. eredua
Zerain	IV. eranskina	4. eredua
Zestoa	IV. eranskina	4. eredua
Zizurkil	IV. eranskina	4. eredua
Zumaia	I. eranskina	1. eredua
Zumarraga	I. eranskina	1. eredua

Horrela argitaratzen da dagozkion ondorioetarako eta denek jakin dezaten.

Donostia, 2024ko urtarrilaren 3a.—Laura Gallastegui Amiama,
idazkari teknikoa. (41)

<i>Ayuntamiento</i>	<i>IBI</i>	<i>IAE</i>
Orendain	Anexo IV	Modelo 4
Orexa	Anexo IV	Modelo 4
Orio	Anexo IV	Modelo 4
Ormaiztegi	Anexo IV	Modelo 4
Pasaia	Anexo I	Modelo 1
Segura	Anexo IV	Modelo 4
Soraluze	Anexo IV	Modelo 6
Tolosa	Anexo I	Modelo 1
Urnietea	Anexo I	Modelo 1
Urretxu	Anexo I	Modelo 1
Usurbil	Anexo II	Modelo 2
Villabona	Anexo I	Modelo 1
Zaldibia	Anexo IV	Modelo 4
Zarautz	Anexo I	Modelo 1
Zegama	Anexo IV	Modelo 4
Zerain	Anexo IV	Modelo 4
Zestoa	Anexo IV	Modelo 4
Zizurkil	Anexo IV	Modelo 4
Zumaia	Anexo I	Modelo 1
Zumarraga	Anexo I	Modelo 1

Lo que se publica a los efectos oportunos para general conocimiento.

San Sebastián, a 3 de enero de 2024.—La secretaria técnica,
Laura Gallastegui Amiama. (41)